

Die Bürgermeisterin

Öffentliche Beschlussvorlage **129/2022**

Dezernat I, gez. Diekmann

Baumschutzsatzung - Antrag Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Es wird beschlossen, den Antrag der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen zur inhaltlichen Vorberatung an den Umweltausschuss zu verweisen. Somit soll die Thematik in der Sitzungsfolge Umweltausschuss und Rat im Juni 2022 vorberaten und entschieden werden.

Beschlussvorschlag der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen:

Der Rat der Stadt Coesfeld beschließt, die Verwaltung zu beauftragen einen Entwurf für eine Baumschutzsatzung möglichst zeitnah zu erstellen und den Gremien zur Diskussion und Abstimmung vorzulegen.

Sachverhalt:

Mit Datum vom 27.04.2022 stellte die Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen einen Antrag zur Entwurfserstellung einer Baumschutzsatzung. Die genauen Informationen können dem Antrag entnommen werden, der der Vorlage als Anlage beigefügt ist.

Am 29.04.2022 wurde telefonisch Rücksprache mit dem Fraktionsvorsitzenden Herrn Prinz gehalten. Herr Prinz zeigte sich damit einverstanden, dass der Antrag der Fraktion in der Sitzung des Rates vom 19.05. auf die Tagesordnung gebracht wird, die entsprechende Vorlage jedoch um einen Beschlussvorschlag der Verwaltung, mit dem Vorschlag einer Überweisung an den Umweltausschuss, ergänzend versehen wird.

Anlagen:

Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen